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MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORISE SE BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

TIRANE

Né zbalim (€ ligjit nr. 9936. daté¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€”, t& ligjit nr.10296 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™ i ndryshuar, ligjit nr.97/2023
“Pér buxhetin e vitit 20247, Udhézimit nr.9, daté¢ 20.3.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit t&
buxhetit”, i ndryshuar . si dhe Udhézimit nr. 22, daté 17.11.2016 té Ministrit t& Financave “Pér procedurat
standarde € monitorimit & buxhetit pér njésité e geverisjes gendrore”™ po ju pércjellim bashkéngjitur
relacionin dhe realizimin e fondeve pér 12-mujorin e vitit 2024.
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RELACION
RAPORT MONITORIMI JANAR - DHJETOR 2024

Buxheti i Universitetit “Ismail Qemali” Vloré pér vitin 2024 &shté miratuar me vendim té Bordit t&

Administrimit nr. 8 daté 23.02.2024.

Universiteti “Ismail Qemali” Vloré operon me programet buxhetore si mé poshté:

a) 09450 program i aktivitetit t& pérditshém.

b) 09770 program i projekteve dhe kérkimit shkencor

1. Artikujve buxhetor

a) Artikulli 600 Shpenzime Paga

b) Artikulli 601 Shpenzime sigurimesh
c¢) Artikulli 602 Shpenzime operative
d) Artikulli 605 Transferta me jashté
e) Artikulli 606 Bursa
f) Artikulli 230 Studime projektime

g) Artikulli 231 Investime

2. Financimet

a) Financim nga Granti i Buxhetit t& Shtetit.

b) Financim nga té ardhurate e veta.

¢) Financim i huaj.
N& zbatim t& ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté
né Republikén e Shqipéris€” dhe VKM nr. 75 ,daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit t&
institucioneve publike t& arsimit t& lart¢ dhe kérkimit shkencor”, granti pér vitin buxhetor 2024 &shté
detajuar me vendim t&€ Bordit t& Administrimit nr 1, dat& 05.01.2024. Granti i mbartur nga viti 2023 pér vitin
2024 éshté detajuar sipas shkresés sé Ministris¢ s&¢ Financave nr. 1738/1 prot., daté 26.02.2024 “Dérgohet
granti i mbartur pér vitin 2024~

Granti 1 vitit 2024 dhe granti i fondeve t& trashéguara nga viti 2023 (kapitulli 1, 8) jané té detajuara si mé

poshté:
Granti 2024 Liog.Ekonomike Granti 2024 Te tr:is'héguara Total nga Buxheti
nga viti 2023
Paga 600 485,921,133 23,085,270 509,006,403
Sigurime shoqérore 601 65,000,000 10,951,661 75,951,661
Shpenzime Operative 602 40,000,000 9,539,840 49,539,840
Shp.Kerkim shkencor 602 0 2,602,491 2,602,491
Bursa 606 27,730,000 16,300,255 44,030,255
Bursa deggt prioritare 606 771,000 771,000
Total Granti 2024+ té trasheguara 2024 618,651,133 62,479,517 681,130,650
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Gjaté Vitit 2024 jané celur fondet si mé poshté:
- Sipas shkresés s¢ MAS nr. 816/2 prot., daté 23.04.2024 “Dérgohen fondet e miratuara t& pér shpenzimeve
kapitale pér vitet 2024-20267.
- Sipas shkresés s€¢ MF nr. 2123/1, date 22.02.2024 “Dergohet detajim i granti per vitin 2024”.
- Sipas shkresés s€ MF nr 2123/1 date 22.02.2024 “Dergohet detajim i granti per vitin 2024”.

- Sipas shkresés s€ MF nr 15769/1 prot., date 15.11.2024 “Dergohet detajim i granti per vitin 2024”.
- Sipas shkresés s€ MF nr 17712/1 prot.. date 31.12.2024 “Dergohet detajim i granti per vitin 2024”.

Nr. Té ardhura nga buxheti (Inverstime) Llog.Ekonomike | Kap Programi Vlera/Leké
Nderkombetarizimi-Ndertimi I njé
Qendre Multifunksionale né kuadér té 231 1 9450 5,879,000
1 | Ndérkombétarizimit t& UV-s&"
N . . Progr :
r. | Té ardhura nga buxheti Llog.Ekonomike Kap anil Vlera/Leké
1 | Studenté g€ mbéshteten financiarishté nga fondi ekselencés 606 8 9770 2.,000,0(
2 | Studenté g€ mbéshteten financiarishté nga fondi ekselencés 606 8| 9770 3,189,0(
3 | Studenté q& ndjekin ciklin e paré té€ studimeve 600 8 | 9450 4,854,9¢
4 | Studenté& g&€ mbéshteten financiarishté nga fondi ekselencés 606 8 9770 2,880,0(
5 | Studenté g¢ mbéshteten financiarishté nga fondi ekselencés 606 8| 9770 3,760,0(

A. Té ardhurat e Institucionit

Pér vitin 2024 jané parashikuar 4,154 studenté pér té cilét jané planifikuar té realizohen té ardhurat e veta té
institucionit né vlerén 121,983,456 leké.

Té ardhurat e parashikuara pér vitin 2024/leké
Realizimi Janar - Realizimi
A. Emertimi t& Ardhurave Paras hikimi 2024 |Dhjetor 2024 né %
71096|Té ardhura nga Qeraté 100,000 81,200 81.2%
71101|Té& ardhura nga Tarifat e shkollimit 46,387.056 33.677.000 72.6%
71101|T€ ardhura nga Master profesional 22,680,000 17.916.,000 79.0%
71101|T€ ardhura nga Master Shkencor 36.722.400 29.758.000 81.0%
71101|T& ardhura nga Doktoraturg 2,000,000 600,000 30.0%
71101|T& ardhura nga Libreza Diplloma.vertetime etj. 2.176.000 1.912.000 87.9%
71101|T& ardhura nga Taksé& regjstrimi né Universitet 3,993,000 3,560,000 89.2%
71101|T€ ardhura nga TE tjera (shérbime) 2,325,000 1,316,321 56.6%
71101|Te ardhura nga trajnimet € mesueseve 600,000 445,200 74.2%
71110|Té& ardhura nga Sponorizime 5,000,000 5.516.974 110.3%
72070|Té ardhura té vitit 121,983,456 94,782,695 77.7%
Té ardhura té trashguara
B. T& ardhura nga te trasheguara nga viti I mepars] 172.008.458 172.008.458
A+B Total te ardhura te Institucionit 293,991,914 266,791,153

Pér 12 -mujorin Janar — Dhjetor 2024 jané realizuar 94,782,695 leké t& ardhura, 77.7 % e parashikimit pér
vitin 2024.
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Buxheti pér vitin 2024 dhe realizimi 12-mujor, Janar — Dhjetor 2024.

NEg tabelén e méposhtme paragqiten fondet e miratuara pér vitin 2024, t& detajuara sipas grup-artikujve
buxhetoré dhe realizimi i tyre pér 12-mujorin Janar- Dhjetor 2024 .

ANEKSINr 2
Tabela 5: Ruporti i § ve Faktike 1€ Prog it sipas Artikujve ne 000 fele ne 000 leke
INSTITUCIONI UNIVERS ITET1 "15 MAIL Q EMALI" VLORE f KODI BUXHETOR 1011136
Programi 09450 GRUPI 11
Granti nga MASR]
per 2024 dhe te
Fakti PBA 2024-2026 ardhurat ¢ Buxheti 1 Fakti deri Diferenca Realizim ne %
trasheguara nga | miratuar per vitin ndaj planit 12-
2023 2024 mujor 2024
d::i:::c Emertimi 12 mujor 2023 Deri ne Dhjetor 2024 2024
[ 3 4 5 6 T=4-5 B=6/4100
600 Paga, Kapitulli 08 461,152 582,159 309,006 512,106 454,704 24,302 95%|
601 Sigurime Shoqérore, kapitulli 08 69,646 76,184 75,951 76,646 71614 4,337 94%)
602 Malirn dhe Sherbime te Tjera, kapitulli 08 9,642 [0} 49,539 49,539 32,244 17,295 65%%)
603 Subvencione kapitulli 08 0
604 T e Kaorente te - kapitulli 08 0|
605 Transferta Korente e Huaja, kapatulii 08 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ, kapitulli 03 23,121 27,730 44,030 44,030 21,469 22,561 49%
Nen-Totali | Shpenzime Korrente 563,562 686,073 678,526 642,321 610,030 68,496 20
230 Kapitale te Patrupezuara, kapitulli 08 0 0 o
231 Kapitale te Trupezvara, kapitulli 01-04 7422 150,000 5879 5,879 - o %
231 T ranferta kapitale, kapitulli 08 o ] 0 o
Nen -Tovali Shpenzime Kapitale fin Brendshem TA22 150,100 5879 5879 1] 1] 0%
230 Kapitale 1¢ Patrupezuara 0 [ o [ [ 0 0%
231 Kapitale 1¢ Trupezuara 7624 (1] (] [} 0%)
232 T ranferta kapitake 0 o o 0 0 o 0%
Nen -Totali  |Shpenzime Kapitale fin Huaj 7,624 0 [ 0 0 0 LK
Totali |Sk Kapitale fin Huaj +fin Brendshem 15.046 150,000 5,879 5,879 0 0 0%
Totali Korreate dhe Kapitale kapitulli 08, kapitolli 01 570,954 836,073 684405 688,200 610,030 68,496 89%)
600 Pagn kapitulli 06 13.000 15,700 15,233 465
601 Sigurime Shoqerore, kapitulli 06 5,000 7,500 4.630 2.870
602 Mallra dhe Shérbime 1€ Tiera, kapitulli 06 47,750 83,517 50,007 35,992 11,015 72%|
603 [Subvencione kapitulli 06 o
L] Transferta Korente 1€ Brendshme kapitulli 06 o
605 T 1 Korente té Husjakapitulli 06 250 1,000 GO0 227 3713 38%
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ kapitulli 06 1,262 1,500 300 138 362
G606 Trans per Buxh. Fam. & Individ kapitulli 01 0 a
Nea-Totali s ime kap 6ikap 1 49,263 104,017 0 74307 56,222 15,085 T6%,
230 Kapitale té Patngpézuarm, kapitulli 06 247 0
231 Kapitale t¢ Trupezuara, Kapitulli 06 22,568 5,032 176,527 13,152 163,373 7.45%)
231 Kapitale 1e Trupézuara, kapitulli 02 29,779 o 0%
232 T ranferta kapitale 0 o o o o [
Nea -Totali |5y, enz Kapitale kapitulli 06 kapitulli 02 52594 s032 0 176,527 13,152 163375 7%
Totali Korenle dhe Kapitale kapitulli 06, kapitulli 02 101,857 104,049 [ 250,834 69374 181,460 284
Totali Kapitale llogari jashie buxhetore 7624 33,0002 14,298 18,704 43%
TOTALL Totuli (korrente + kapitale + jashie buxhetore) G465 945,122 654,405] 972,036 693.703] 268,659 71%4
Kosto mesatare /student ne lekE 168,592 238,727 174,326 234,000 172,177
v Firma Firma
[dees Data Data
- . - .. * e - - -
Pér periudhén Janar- Gusht 2024 né total buxheti &shte realizuar né masén 71 %.
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1. Ziéri 600 (Pagat e Punonjésve) dhe 601 (Sigurimet Shoqérore dhe Shéndetésore) .

Pér vitin 2024 &shté parashikuar fondi i pagave pér t¢ mbuluar shpenzimet e pagave dhe sigurimeve
shoqgérore pér 326 staf akademik, ndihmés akademik dhe administrativ me kohé t& ploté dhe 105 staf
akademik t€ ftuar dhe me kohé t& pjesshme.

Fondi i pagave éshté¢ miratuar né buxhetin e vitit 2024 me vendimin e Bordit t¢ Administrimit nr. 8 daté
23.02.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2024, né vlerén 604,158,064 leké, té cilat do t&é mbulohen nga
granti i buxhetit t€ shtetit dhe t& ardhurat e intitucionit.

Realizimi i shpenzimeve pér pagat dhe sigurimet shogérore pér periudhén Janar - Dhjetor 2024 rezulton né
shumén totale 576,182,289 leké, nga té cilat 499,938,598 leké shpenzime pér paga, realizuar né masén 95
% t& planit t€ vitit 2024, dhe shpenzimet pér sigurime shogérore dhe shéndetésore jané pérkatésisht
76,243,691 leké né€ masén 91 % té planit t& vitit 2024.

2. Zéri 602 (Mallra dhe shérbime)

Per vilin 2024 nga granti i buxhetit té shtetit 1€ vitit 2024 eshte miratuar shuma 40,000,000 Ické pér zérin
602 ( shpenzime operative mallra dhe shérbime t& tjera). Granti i papérdorur nga viti 2023 dhe i trashéguar
pér vitin 2024 né zérin e shpenzimeve operative éshté 9,539,840 leké.

Totali i planit t&€ buxhetit t& shtetit pér vitin 2024 pér zérin e shpenzimeve operativé &shté pér shumén
49,539,840 leké dhe realizimi i keétij plani pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 &shté pérkatésisht
32,243,759 leké pér shpenzime operative, ose né masén 64 % té planit t& vitit 2024.

Né lidhje me shpenzimet korente (llog. 602), q¢ pérballohen nga té ardhurat e Universitetit “Ismail
Qemali” Vloré (transferta e kushtézuar) parashikimi i vitit 2024 éshté pércaktuar duke marré né konsideraté
si strukturén e stafit akademik, studentéve dhe specifikat kurikulare t& ¢do fakulteti apo departamenti, ashtu
edhe faktin e vitit paraardhés si dhe kérkesat né p/buxhetin e vitit 2024, duke i dhéné prioritet mbéshtetjes
me furnizimet e mallrave dhe shérbimeve pér procesin e mésimdhénies. Gjithashtu  kané  patur
mbéshtetien € nevojshme financiare né kété buxhet aktivitetet e mardhenieve me jashté, aktivitet
social kulturore, organizim konferencash, ekspedita dhe praktikat mésiomore pér studentet pér disa
programme studimi.

Nga transferta e kushtézuar (t& ardhurat e institucionit) &shté miratuar né buxhetin e vitit 2024 me
vendimin e Bordit t&¢ Administrimit nr. 8 daté 23.02.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024, njé vleré
prej 50,007,056 leké dhe éshté realizuar pér periudhen Janar- Gusht 2024 né shumén 35,992,434 leké ose né
masén 72 % t& planit vjetor 2024.

Pér realizimin jemi mbéshtetur né legjislacionin né fuqi né lidhje prokurimin publik, duke
respektuar Regjistrin e Prokurimeve Publike, t¢ miratuar dhe nga Agjensia e Prokurimit Publik dhe né
zbatim t€ ligjit nr. 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024 si dhe Udh&zimit nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér
procedurat standarte t€ zbatimit té buxhetit™ té ndryshuar.
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2.3 Shpenzime pér kerkimin shkencor Artikulli 602 , Aktiviteti 09770.

Bazuar né strategjiné pesé vjecare t& kérkimit shkencor pér Universitetin “Ismail Qemali” Vloré, né
mbéshtetje t€ misionit dhe arritjen e synimeve t& kérkimit shkencor né UV-sé. Né kété zé té shpenzimeve
jan€é llogaritur shpenzimet né mbéshtetje t& fakulteteve né organizim konferenca shkencore,organizim
aktivitete dhe €orkshp fondi i projekteve té fituara nga AKKSHI si dhe bashkéfinancim pér projektet me
financim t€ huaj, fond né mbéshtétje te kérkimit shkencor pér stafin akademik duke rimbursuar botime
shkencore, rimbursim shpenzimesh pjesémarrje né konferenca nderkombetare etj.

Pér két€ synim né€ buxhetin e vitit 2024 jang parashikuar 4,180,000 leké fonde pér projektet e AKK SH-it:

Universiteti "Ismail Qemali", Vloré
; S I et I Vlera e financuar nga |Shpenzuar deri Trashegohen
Nr. Fitulli i proje ktit Agjencia Ekzekutuese AKKSHI 31.12.2023 pér 2024
1 Shqipéria né shkrimet e udhétimit yé& periudhés paskomuniste |Universiteti "Ismail 1094310
(1990-) Qemali", Vioré ’ 946,710 147,600
) Efektet anésore t& vaksinés COVID-19 né popullatén e Universiteti "Ismail 1168507
vaksinuar t& garkut Vloré Qemali", Vioré S 1,047,643 120,864|
3 Negritja e database rajonal t& vlerésimit t& zhvillimit Universiteti "[smail 2252372
psikomotor dhe socio emocional t& fémigve 0-6 vieg. Qemali". Vloré j 180,506 922,715
Projekti Zhvillimi | ekspertizes akademike,bazuar ne : i i .
- A o : Universiteti "Ismail
4 |studime nderdisiplinore peraplikime te sistemeve .
eksperte.... Qe Mo 2,000,000 0 538,962
% Projekti Efikasiteti | sherbimit shendetesor virtual pas Universiteti "Ismail
" |pandemise CoVid Qemali". Vioré 1,447,313 0) 275,000
BarrreraF l:""IF.' zge:%hjef perperrmresm{n e praktikave te Universiteti "lsmail
4 |menaxhimitte dhimbjes ne spitalet Rajonale te Jugut te = 4
Shqiperise Qenak, Ve 200,260 179,735 20,525
Studimi | ndikimit te Edukimit Muzikor ne fushen e W
» o " 2 " Universiteti "lsmail
5 |Pedagogjise se specializuar, Nje gasje kerkimore dhe e Qemali, Viore
aplikuar : 576,600 0 576,600
5 Totali 8,739,362 2,174,859] 2,602,266

Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 jané realizuar 1,822,288 leké pér kéto shpenzime per projektin Barrierat
dhe zgjedhjet pér pérmirésimin e praktikave t&¢ dhimbjes dhe projektin studimi I ndikimit te edukimit
Muzikor ne fushen e pedagogjise se specializuar.

Nga fondet e veta t&¢ UV-sé jané parashikuar 40,068,940 leké né mbéshtetje t¢ Kérkimit Shkencor pér stafin

e UV-sé.
Realizimi pér periudhén Janar- Dhjetor 2024 &shté 19,771,890 leké ose 49 %.
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3. Zéri 605 (Transferta Korente té Huaja).

Né vlerén 600,000 leké e planifikuar né llogariné 605 nga transferta e kushtézuar pér vitin 2024 jané
pérfshiré pagesat pér kuota anétarésimi dhe pjesémarrje té institucionit toné né organizime, projekte
dhe aktivitete me institucionet e huaja. Kuotat e antarésimit vjetor t&¢ EUCEN, ETEN, ASEC dhe
anétaresime t€ reja pér vitin 2024. Realizimi i kétij plani pér periudhen Janar — Dhjetor 2024 éshté
227,200 leké ose n€ masén 38 % té planit vjetor 2024.

4. Z#éri 606 (Trans per Buxh. Fam. & Individ).

Pér vitin 2024 granti i akorduar pér Bursa pér UV-né pér pérballimin e efekteve financiare qé kané
ardhur nga zbatimi akteve ligjore pér kategorité¢ e studentéve qé pérfitojné bursé financiare &shté
27,730,000 leké. Granti i papérdorur nga viti 2023 dhe i trashéguar pér vitin 2024 né zérin e
shpenzimeve bursa &shté 16,300,255 leké. Totali i planit té bursave pér vitin 2024 &shté 44,030,255 leké i
parashuikuar pér 438 studenté né nevojé dhe studenté ekselenté. Artikulli 606, kapitulli 8 pérfshin té&
gjitha ato shpenzime pér t€ cilat institucioni nuk pérfiton mallra ose shérbime. Shpérndarja e
buxhetit né¢ kété artikull pasqyron kérkesat e institucionit toné pér bursat e studentéve té cilat planifikohen
sipas kuotés s€ miratuar pér bursat, numrit té bursave té ndérmjetme dhe numrin e bursave t&é
studentéve t€ shkélgyer, studentét mé t& miré té maturés, studentét fémijé té prindérve té rené né krye té
detyrés shtetérore etj. Kriteret mé analitike pér shpérndarjen e buxhetit pér kété artikull t& strukturés
buxhetore jané mbéshtetur né VKM nr. 903 , daté 21.12.2016, “Pér pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e shkélgyer, studentét qé studiojné né
programme studimi né fushat prioritare , dhe studentét né nevojé” té ndryshuar , Vendimeve t& Késhillit t&
Ministrave Nr. 39 daté 23.01.2019 “ Pér disa ndryshime né vendimin e késhillit t&¢ Ministrave Nr. 903 daté
21.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér
studentét e shkélqyer, studentét q& studiojné né programe studimi né fusha prioritare dhe studentét
né nevojé” t€ ndryshuar,Vendimeve té Késhillit té Ministrave Nr. 784 daté 26.12.2018 « Pér disa
ndryshime né€ vendimin e késhillit t¢ Ministrave Nr. 903 daté 21.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e shkélgyer, studentét qé studiojné né
programe studimi né fusha prioritare dhe studentét né nevojé” t& ndryshuar.

Numri i studentéve g€ kané pérfituar bursa pér vitin akademik 2023-2024 sipas vendimeve té Bordit t&
Administrimit deri ne periudhen aktuale éshté 299 studenté dhe efekti financiar 22,580,000 leké.

Bursa Mi Sipas vendimeve te BA-se Paguar sipas [

uy Studente ekselente Studente ne nevoje i ekselente Studente ne neveje Total

Fakulteti Nr. Stud Efekt.Financ _ |Nr. | Efekt.Financ Nr. Stud Efekt.Financ __ |Nr. Studente Efekt.Financ _|Nr. h Viera

FE 23 2,070,000 18 1,170,000 21 1,860,000 17 1,140,000 38 3,000,000

FSHHD 19 1,710,000 40 2,500,000 17 2,950,000 33 2,070,000 50 5,020,000
FSH 35 3,150,000 99 65,850,000 23 2,070,000 98 6,660,000 121 8,730,000
FSHTN 25 2,250,000 40 2,880,000 22 1,530,000 28 2,260,000 50 3,790,000
TOTAL 102 5,180,000 197 13,400,000 83 £,410,000| 176 12,130,000 259 20,540,000
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Realizimi 1 planit pér periudhén Janar —Dhjetor 2024 pér bursat e studentéve &shté 20,540,000 leké ose
né masén 48 % t&€ planit vjetor 2024.

Zéri 606 transferime pér buxhete familjare & individét nga té ardhurat plani pér vitin 2024 éshté
1,500,000 leké. Pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 jané kryer 888,591 leké shpenzime osé né masén 59%
t€ planit pér vitin 2024.

Gjaté Vitit 2024 jané rialokuar fondet pér 12 studenté qé pérfitojne burse nga degét prioritare.

Pér periudhén Janar - Dhjetor 2024 ky fond &shté realizuar né 6,720,000 leké ose 53% e plani tvjetor pér
vitin 2024. Fondet e parealizuara i pérkasin studentéve pér vitin akademik 2024-2025.

S. Zéri 231 (Kapitale té Trupézuara).

Né buxhetin e vitit 2024 prioritet i €shté kushtuar investimeve pér krijimin e infrastrukturés sa mé t&
pérshtastshme pér pérmirésimin e cilésisé sé mésimdhénies, kérkimit shkencor, aktiviteteteve akademike,
mbéshtetjes studentore, promovimit té institucionit toné né rajon e mé gjeré, duke krijuar kushte sa mé &
favorshme pér kété géllim.

Investimet pér vitin 2024 jané parashikuar né vlerén 312,232,851 leké, bazuar né nivelin e té ardhurave si
dhe duke analizuar investimet q& jané kryer ndér vite né fakultete.

Planifikimi i nevojave pér investime pér vitin 2024 &shté béré mbi bazén e nevojave té evidentuara né
institucion me argumentimet pérkatése. Né detajimin i investimeve né kuadér té zhvillimeve afatmesme dhe
strategjike jan€ marré né konsideraté detyrimet nga buxheti i vitit t& kaluar, kontratat né proces dhe
prioritetet pér zhvillimin e Universitetit.

Pérgindjen mé té larté¢ t& kuot€s s& planifikuar né kété z& e ka ndértimi i godinés se re t& Fakultetit t&
Shendetit pér t€ cilén jemi bazuar né rekomandimet e dhéna nga Bordit te Akreditimit i cili n& Vendimin nr.
71, daté 21.09.2017, “Pér akreditimin e paré t& Institucionit t& Arsimit t& Larté “Ismail Qemali” Vloré, né
rekomandimet e dhéna pér kété Institucion né pikén 2, té rekomandimeve &shté cilésuar: “Universiteti duhet
t€ nd€rmarré nj€ plan t€ detajuar masash pér pérmirsimin e infrastrukturés fizike té institucionit pér té
pérmbushur plotésisht standartet dhe t& sigurojé cilési té njéjté fasilitetesh dhe akomodimi né t& gjithé
mjediset universitare.

Nisur nga sa mé sipér Universiteti “Ismail Qemali” Vloré ka vendosur mé vendimmarrje té organeve
kolegjiale unanimisht ngritjen e objektit t& ri t& “Fakultetit t¢ Shéndetit Publik” pér té cilin &shte lidhur
kontrata nr. 15/24 prot., daté 11.06.2021 me vleré totale 415,689 ,000 leké.

Vlera e miratuar pér vitin 2024 nga té ardhurat e institucionit &shté parashikuar vlera 124,706,895 leké.

leke.
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Gjithashtu né€ buxhetin e vitit 2024 jané planifikuar investime nga t& ardhurat e UV-sé si mé poshté:

1. N&é zérin ngritje laboratorésh:
a. Blerje paisje laboratorike pér Fakultetin e Shéndetit 8,000,000 leké.

b. Paisje Laboratori pér Fakultetin e Shencave Teknike dhe Naryrore 2,000,000 leké.
Blerja e paisjeve laboratorike nuk u realizua brenda vitit 2024.

¢. Qendra multifunksionale prané FE-sé:

Bazuar né shkresén e MAS nr. 149 daté 25.01.2023 “Pér planifikimin dhe finnacimin me pérparési t&
projekteve pér kérkim shkencor dhe inovacion” do t& bashkéfinancohen projektet € MAS né vlerén
1500,000 leké pér vitin 2024. Gjaté vitit 2023 UV u financua nga Mas né vlerén 5,879,000 leké ne ngritje
laboratoresh, e cila u realizua brenda vitit 2023.

Financimki Kod Projektit Eme rtimi I projektit Buxheti 2023/Leké Buxheti 2024/Leké Total/Lekg

Nderkombetarizimi-Ndertimi I nj¢
Buxheti 18BD426 Qendre Multifunksionale né kuadeér & 5,879,000 5,879,000 11,758,000
Nderkombétarizimit t&¢ UV-sg"

Té ardhura 925,540 925,540 925,540
Totali 6,804,540 6,804,540 12,683,540

Vlera e mbartur per vitin 2024 u akordua nga MAS me shkresén nr. 816/ prot., daté 23.02.2024 “Dérgohen
fondet e miratuara t& shpenzimeve kapitale pér vitet 2024-2026%, e cila éshté realizuar 100%

Gjithashtu sipas shkresés s¢ MAS nr. 370 prot., daté 16.01.2024 “Pér parashikimin e fondeve té projekteve
me financim t€ huaj pér periudhén 2024-2026”, me vendim t& BA-sé nr. 5 daté 25.01.2024 Universiteti ka
planifikuar t€ bashkéfinancoj 1,500,000 leké per projektet e reja te financuara nga Mas pér vitin 2024.

2- Né zérin blerje kondicioner: Ng lidhje me z&rin “Blerje kondicioneré™ njé pjesé e ambjenteve u
plotésuan gjaté vitit 2023, pér vitin 2024 parashikojmé F-V pér 7 kondicioner me fuqi 18 BTU dhe 9 me
fugi 12 BTU.

“Blerje kondicioner” u realizua ne vleren 1,897,400 leké.

Rinkostruksion:

- Ndértimi i shkalléve té emergjencés pér godina A, B dhe C.

Ky shpenzim ishte parashikuar né buxhetin e vitit 2023 né& vlerén 8,048,000 leké. Projekti nuk u realizua pér
mungesé fondesh. Pasi nga studim projektimi i shkalléve t& emergjencés sipas projektit vlera rezultoj
13,023, 565 leké.

Bazuar né¢ VKM-né nr. 418 daté 10.05.2017 “Pér standardet, kriteret dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e institucioneve t& arsimit t& larté dhe t& degéve t& tyre”,
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pika ¢) objektet e arsimit t€ lart€¢, me mé shumé se 200 studenté (n& njé goding), detyrimisht duhet té jené t&
pajisur me dalje dhe shkallé emergjence, parashikojmé kété fond pér vitin 2024.

Pér kété investim €shté lidhur kontrata me vleré 10,730,000 leké.

- Rikonstruksion i Sallés sé Bordit dhe Senatit, kati i pare dhe i treté né Rektorat dhe Amfiteatri
salla C100 prané FSHTN-sé:

Eshté realizuar né vlerén 4,030,972 leké.

Blerje iventar ekonomik pér Sallén sé Bordit dhe Senatit, kati i pare dhe i treté Rektorati dhe

Amfiteatri salla C100:
Eshté realizuar né vlerén 4,601,369 leké.

Studim projektim pér Rikonstruksion Holli kati i pare Rektorati salla e Senatit dhe Bordit Holli kati
i 3-te klasa C100.

Pér t€ realizuar rikonceptimin e ambjenteve t&€ mésipérme &shté inevojshme realizimi i projektit nga njé
studio projektimi me experience. Pér kété qéllim kemi parashikuar njé fond prej 250, 000 leké ku eshte
shpenzuar ne vleren 202,416 leke.

Ka perfunduar procedura brenda vitit 2024.

Ndértimi i rampés Godina A dhe B.

Hidroizolim i taracés sé katit té dyté né Rektorat.

Blerje

Blerje Paisje pér PodCast: Né vlerén 3,000,000 leké, bazuar né shkresén e Sektorit t& Komunikimit dhe
Mardhénieve me Publikun nr.230/2 prot., Daté 31.01.2024 eshte vlerésuar investimi pér krijimin e njé radio
universitare. Sipas shkresés s& sipércituar krijimin e njé radio universitare éshté njé mundési e shkélqyer pér
t€ pérhapur informacionin, pér t€ lancuar dhe promovuar vlerat dhe arritjet e UV-sé

Nuk u relaizua gjatw vitit 2024.

Blerje e pajisjeve elektronike. Pasi u pané gjithé kérkesat e njésive pér “Blerje pajisje elektronike” u
diferencuan kérkesat mé t& domosdoshme. Pér pérllogaritjen dhe specifikimet teknike jemi bazuar te
“Specifikimet teknike dhe cmimet e afishuara nga AKSHI pér vitin 2024. Kemi planifikuar 2 fotokopje
printer profesionale dhe do té blihen 10 njési kompjuteri pér paisjen e Biblotekés gendrore me kompjutera,

“Eshté realizuar né& vlerén 2.622.000 leké.
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6. Investimet e huaja.

Universiteti “Ismail Qemali” Vloré ka aktualisht projektet e méposhtme me financim t& huaj.

Plan Buxheti pér vitin 2024, sipas shkresés s&¢ MAS nr. 937/2 prot., daté 16.03.2023 &shté 31,024,000 leké,
sipas tabelé sé méposhtme.

Realizimi Janar - Dhjetor 2024 &shté 2,297,000 Leké ose 7 % e planit pér vitin 2024.

Nga financimet e huaja jané planifikuar pér vitin 2024 investime nga granti i BE (Blerje laborator,paisje
kompjuterike etj) n€ vlerén 117,900 Eur, nga t€ cilat jané relizuar per periudhén Janar-Gusht 2024, 0 Leké

REALIZIMI
N Planii REALIZIMI par REALEER
vie tote & | Vitii fillimirte | VI Bushetil | buxhetn | ¥ M9% tudhe PRCRRBSH. boa
Kodi projekiit Emertimi i projaktit ol gt Pk parfundimit At uxhet® | itimi i petiadiine fillimi | projektit Komente
projektit projektit - kontraktuar | viti 2024 o raportimit (12-
projektit projektit derine periudhan
(tap 2) derini mujoreivjetore) aktusle
31422023
|E$I§hliahm-m of Business Clubs for the enhancement
1EBEQO3 of antreprensurship in the cb area 14,211 2018 2021 12,537 1.523 1.373] 0 1,873
T ah, VIGTE_]
18Ct920 and enterprises lo unleash regional innewation and 16,955/ 2018 2023 14,744 31 7,153 138| T.281
versien LiTo vl = AGHaT Parks and
18CJ921 Gardens Rescurces in Adritaic and lonian Tourist 19.164 2019 2022 16.289 3,855 3,847 38,154
“TANGRAM® 34,307
Universiteti "L Qemali®, Viers_Entrepreneunal skills for
119 a madem education in Albania-ENTRAL 10:2% 2021 2024 8881 1099 21653 i) 2
|Uniwrs'rtmi “l.Gemali”, Viers_ Sustainable University -
18CI924 E = ion for Improving 9,991 2020 2023 B.6EB 749 1,141 10,362
IEmMIbﬁI'ﬂr- SUCCESS 8,221
Uniersiteti L.Oemal-, Viere_Dowlepment of Regional
18CJ925 Joint Master Prog in iti 1 20722 2021 2024 18,018 2.072 1,230 24,401
Protection and Management- MEP&M 23,171
Universiteti "l Qemal”, Viora_MSec course in STEAM
18C.1926 education - STEAMedu 8,104 2021 2024 T.047 2,340 1,006 616 1.622
Universiteti "l Qemali®, Viere_Economic enhancement
8CJ9 of knowledge in the food sector strengthening the 2020/
1 o technolegical transfer cffices in albanian uniwersities- $5A457 2021 BRE) 783 632 i
TTO4FoOD 11,556
20AB225 INTEC [5] 1.654 1,654
20AB226 CRED4TEACH 4941 7,212 2,501 7277
20AB227 VITALISE [+ EI 0
20AB252 SMART 8.4831 0 3,187 3,187
20AB271 II.OFORDIGITAL 3.807r [s] 0 [:]
20AB272 IMORlN 8,131 0 3,606 3,608
20AB273 |H.AINKING 7,133 [s] 1] [+
20AB274 WE HEI ZERO 15,610 [¥ 1,984 1,564
Universiteti “1.Cemali”, Viers_Smarn Energy
18C927 Community for Smart City 4,416 5,973 757 6,730
Universiteti “L.Qemall”, Viers, Projekti "Sustainable
of Blue through higher
20AB203 i in W em Ballkan 25,529 2020 2023 22 199/ o a2 21,90
= BLUEWEC™ 21,899
Refarming docteoral studies in Montenegro and Albania
18BE002 MARDS 9.977 2018 2021 B.675 o 7,212 65 7.277]
Dewelopment and application of a system based on
idation p for the of
188X501 in order o remove 21,802 2018 2021 18,9589 0| o 4375
i P with high in
acquatic envronment -PHAREM 4,375
Algal Forest Resloralion in the Medileranean Sea-
1EBDE3 |Afirmed 13,500/ 2019| 2022 10,800/ 2.985 0| 2985
Capacily building for Blue Growth and eumiculum
BCAT27
18ehi2 deelopment of marine fshery in Albania-ALMARS B.70% 208 ;a2 AU o 7589 ° Gt
N Universiteti -1.Qemah'. Viore_Foraign Language T eaching in and
18CI93 for European Contexiss FoLATE 3.974 2020 2023 3,458 (1] 3,982 0| 3,882
[Totali 148,276 22,222 20,224 130,181 | 33,002 | 72,783 | 14,298 84,645

Bashkélidhur:

Tabelat e raportimit.
Situacioni u shpenzimeve periudhen Janar-Dhjetor 2024 rakorduar me degen e Thesarit Vloré.
Te ardhurat pér periudhen Janar-Dhjetor 2024 rakorduar me degen e Thesarit Vloré.

ADMINISTRATOR
(I komanduar)
Ingrid KA A1
Konceptoi: E.Isl
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(grupi,Titulli, Ka
pitulli)
Fonde nga te
ANALIZA Fonde Buxheti ardhurat Fonde Buxheti
ART  [N/Art Emertimi Tit 09450 K1-4 | Tit 09450 K-1 {Tit 094350 K-6 Tit 09770 K-6 |Tit 09770 K-8 |Tit 09450 K-8
230 Plan
Fakat 0 0 202.416,00 0 0 ]
0 0 0.00 0 Q 0
2302100 a 0 0.00 0 0 0
Shpenzime per mitjen e AQ - studime dhe kerkime Programi
2302100 Tempus U3M-AL 0 0 202,416.00 0 0. ]
231 Plan 5,879,000 116,153,723.80 3,000,000 a
Fakt 5,879,000 - 13,151,741.00 1,177,140 0 0
2312101 | Shp.ndertesa administrative 0 ] 0.00 0 0
2312103 | Shp Ndertesa shkollore 0 0 4,030,972.00 0
2312112 |Shp.per krijim fondi bibloteke 0 0 0.00
2313500]Shp per instalimin e rrjetit komp o 0 0.00
2313600|Shp.te tjera per konstruks e rrugeve 0 0 0.00 0 0
2314110)Shp pajisie dhe shp.instaluese 1e 1j 5,879,004 0 0.00 1,177,140 0 0
2314130{Shp.Pajisie ge sig. energji 0 0.00 0 0 0
2314140|Shp pajisje dhe inst laboratorike 0 0.00 0 0 0
2314160)Shp.Instalimi 1 sistemit te kompjuterave 0 0 0.00 0 0
2314170|Shp.Pajisje dhe instalimi | kond. 0 1,897.400.00 0 0
2314320| Shp. Miete dhe pajisie te tj teknike 0 0.00 0
2315120)Shp Makina [1] 0.00 0
2315130 Shp. Autobuza 0 0 .0 ]
2315210|Shp.Miete te tiera 0 0 L0 Q
2318100]Shp Orendi Zyre Q 0 4,601,369.0( 0
2318400 Shp. Fotokopje [] L0 0
2318500|Shp. Fakse 0 0.0¢ 0
2318600|Shp. Pajisie Kompjuteri 0 2,622,000.00 0
2318700|Shp.te tiera pajisje zyre. 0 1] 0.00 0
do6) - | Plan : y 3
Fakt a 4 a.00 il 0 a
4662103 | Garanci te vitit ne vazhdim per sig kon
46621 14 |Kthim 5% garanci 0.00
600 - | Plan P 28,734,706.00 512,106,624
S Rkt ; FI9Q 0|  15,234,706.00 7 0 484,703,892
6001001 [Paga baze — . 0 15,234,706 00 0 K 477,813,302
6001002 | Rapont mjekesui 0 0.00 0 0 Q
1 6001003 | Shtese vjeters: [ 0.00. 0 0 (1]
004| Shiese page veshtiresi 0.00 0 0 0
6001005 | Shtese funksioni 0.00 0 0 0
6001006|Shtese pune me tumnin I1 [I 0.00 0 0 0
6001007 |Shtese largesi vendbanimi 0.00 0 0 0
6001013 | Shtese pune jashte orarit 0 0.00 Q 0 [
6001099|Shtesa page te tjera 0 ] 0.00 0 0
6002001 |Paga punetore me kontrate 0 0 0.00 6,890,590
6003100|Shperblime rezultate 0 1 0.00 0
6003200 Shperblime taksa solidariteti 0 0 0.00 0
J03300|paga e 13-te 0 0 0.00
6003900| Te tiera shperblime personeli [1] 0 0.00
6009100|Shpenzime te tjera personeli 0 0 0.00 0
601 o |Plan X L 7.500,600.00 : ¥ - Th,646,430
5 Fakt & o 4,629,558.69 gzl a (] 71,614,103
6010100{Sip.Shogeror Q 0 057.478.19 0 0 65,546,321
6011100|Sig shendetsor 0 0 2.572,110.50 0 0 6,067,752
G2 Plan 76,130,834.00 34,771,890 3,078,631 49,539,840
Fakt o 7 35,992434.00 19,771,890 1,042,228 32,243,759
6020100 |Kancelari 0 0 0.00 0 0 2,450,104
6020200 Mat per pastrim dezifektim,ngrohje dhe ndricim 0 0 1,616,292 00 0 0 0
6020300|Mat. per funksionimin ¢ pajisieve te zyres 0 ] 1,138.800.00 0 0 88,800
6020400| Mat Per funks.e pajisieve speciale 0 0 0.00 0 0 0
6020500 | Blerje Dokumentacioni 0 0 0.00 0 0 267,020
6020900 Fumnizime dhe mat.te tiera zyre 0 0 577,450.00 0 0 0
6020901 [Shpenzim per pritje perciellje ] 0 0.00 0 0 0
6021001 | Uniforma dhe veshie te tiera speciale 0 0 0.00 0 0 4]
6021003 | llace dhe materiale mijekesore 0 0 .00 0 0 0
6021007 |Libra dhe publikime profesionale 0 4] .00 0 0 0
6021009 | Mat.dhe pajisie laboraterik dhe te sherb 0 0 .00, 0 0 0
£021010|Shpenzim per prodhim dokumentacioni spec. 0 0 0.00 0 0 0
6021011|Softe informatik me karakter te pergi 0 1] 370.,000.00 0 0 ]
6021099 | Te tiera materiale dhe sherbime speciale 0 2,050,03: [1] u 1.919.694
6022001 | Elektricitet 0 .00 a 1] 3,608,496
6022002 |Uje Q 0 .00 0 1] 651,309
6022003 | Sherbime telefonike 0 0 .00 0 0 630,115
022004 |Posta dhe sherbimi korrier 0 0 0,00, 0 88,760
6022007 |Sherbime bankare 0 0 5,167.00 0 16,381
6022008 | Sherbime te sipurise dhe ruajtjes 0 0 0.00 17,438,694
022009 Sherbime le pastrimit dhe gielbenimit 0 0 0.00 0 0
3022010|Sherbime te printimit dhe publikimi 0 0 166,272.00 0 63,840
6022011 |Kosto e trainimit dhe seminaret 0 a 0.00
6022099 |Sherbime te tiera 0 513,390.00
6023100 | Karburant,Vaj 0 863,450.00
6023200 Pjese kembimi,goma bateri [] 0.00 0
6023300|Sh imet ¢ sig te mjeteve te transportit 0 0 565,796.00 0 0 0
6023900 |Shpenzime te tiera transporti 1] 3.000.00 0 [1] 0
6024100 |Udhetim [ Brendshem ] 1,179.690.00 [] [1] 0
6024200] Udhetim jashte shtetit ] 0.00 1,260,024 0 0
6025200]Shp. per mirembaitien e objekteve ndertimore 396.415.00
6025300|Shp. per mirembajtjen e objekteve ndentimore 0 0 44,400.00 0 0 0
6025400|Shp. miremb te rrug., veprave ui., rrjet hidraulike, elekt etj 0 0 0.00 0 1] 0




6025500|Shp miremb e aparat, paisje teknk veglave te punes 0 1] 0.00 0. [ 0
6025600 |Shp miremb e mieteve te transportit 1] Q 466,800.00 0 0 0
6026100{Shp Qera 0 Q 52,809.00 0 0
026101 |Shp Qera per zyra 0 0 10,953,240.00 ) o 0
023800 |Shp_per miremb.pajisieve te zyres 0 0 310,000.0 0 [} 1]
6027400|Shp. ekzekutive te vend giygesore per largim nga puna 0 0 0. 0 0 1]
6027500|Shp. Per egzekutim te detynmeve kontrakiuale te papaguara 0 '] 0.00 1] 0 0
6029001 Shp. per m—ilje perciellje 0 1] 0.00 0 68,705
6029002 {Shp. Per aktivitete social-kult 0 0 665,880.00 0, 430,000
6029003 | St ime giva, ] ] 3.720.00, 0 0
6029004 |Shp.per sig e ndenesave 0 0 789,972.00 0 0
6029005 | Shp. Per Honorare 0 Q 10,693,776.00 0
6029007 | Shpenzime izimin e konferencave 0 0 0.00, 2,871,857 0 0
6029099 | Shpenzime per kerkim shk 0 0 2,566,083.00 15,640,009 1,042,228 4,521,841
604 Plan
Fakt [ Q 0.00 4 a [
6040009 Te tjera transferta korente te brendshme
605 FPlan S00,000.00
Fakt 0 0 227,220.00 0 o [
6059100 Te tjera transferta korrente jashte shtetit 0 [ 227,220.00 0 0 0
606 Plan : STl 12,600,000] 45,090,255
i Fakt 4 & 138,400.00 = 6,720,000 21,468,591
6060010 Kthim lekesh studentesh 138,400.0( 0 0 0
6061021 |Bursa Ndihme ekonomike 1] 0.0 0, 0 11,810,000
6061021 {Bursa Exelent 0.0 0 6,720,000 8,770,000
6061099 Transferta per buxhetet familjare dhe individet 0 0.00, 0 0, 888,551
Totali Flan 5,879,000 0 229,019,263.80| 37,771,890.60 15,678,631 683,383,149
Fakt 7 5,879,000 0]  69,576,505.69)| 20,949,030.60 7,762,228 610,030,345
TOTALI
SP/Sektorit Ekonomik PiSekt, konomik Administrator
Sadete Gremi Enfela JSLAMAJ Saimir XHELA
]
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UNIVERSITETE "ISMAIL QEMALI VLORE
KODEBUNHETOR INSTITUCIONTT 1011
STHUACTONT FSHPENZIMEVE PER PERIUDHEN JANAR-DILIETOR 2024
N (Gr. Tit. Kap. )
Art. | Analiza Emertimi
Fondet e Buxhetit Fondet nga te Ardhurat TOEAL]
Nr /AR K4, Tit 9450 | K1, Tit 9450 K;,;;“ K8 ,Tit 9770| K8, Tit 09450 | K6, Tit 09450 Ké, Tit 09770
Plan vietor 0 0 0]
230 Plan thesar/ mujor ] 0 0
Fakt 0 0 0 0 0 Q 0 0
2301000 [Shp. Per studime e kerkime 0 0
2318700 |[Shp faks soft 0 0
Plan vjetor 5,879,000 176,527,451 7,588,467 189,994,918
231 Plan Plan thesar/ mujor 0 5,879,000 103,238,258 3,000,000 112,117,258]
Fakt 0 0 0 0 0 13,151,741 1,177,140 14,328,881
2312101 [Shp.ndertesa admi ative
2312103 |Shp.nd hkoll 4,030,572
2312112 _|Shp.per krijim fondi biblioteke 0
2312116 |Shpenzime per e mureve rrethuese 0
2312118 |[Sh.te tjera nd. 0]
2313300 _|Shpenzime per konstruksione te rrjeteve 0
2313500 |Shpenzime per instalimin e rrjetit kompjuterik 0
2314110 |Shp pajisje dhe instaluese 5,879,000 1,177,140
2314130 |Shp.pajisie ge sigurojne energji 0
2314140 |Shp.pajisie dhe instrumenta laboratonik
2314160 |Shp instalimi I si it te komp 0
2314280 |Shpenz Paisje per si in e sigurimit 0
2314250 |Shpenz Paisje per mbrojtjen ndaj zjarrit 0
2314170 _[Shp.pajisje dhe limi | kondisionereve [1] 1,897,400
2314290 |Shpenz paisje auto vizuale 0
2314320 |Shp mjete dhe pajisie te tiera tek 0
2314310 |Shp shkalle metalike 0
2315120 |Shpenz Makina 0
2318100 |Shp.orendi zyre 0 4,601,369
2318400 |Shp.fotokopje 0 0
2318500 |Shp faks soft 0 0 0
2318600 |Shp.pajisie komp 1 0 0 2,622,000 2,622,000
2318700 [Shp.te tiera pajisje zyre 0 0]
466 Plan thesar/ mujor 0]
Fakt 0 0 0|
4662103 |Garanci te vitit ne vazhdim per sig k UI
Plan vjetor 509,006,403 19,700,000 528.706.403'
600 Plan thesar/ mujor 348,204,233 19,700,000 367.90-1.233'
Fakt 0 0 0 0] 484,703,892 15,234,706 0 499.938.598'
6001001 |Paga baze 477,813,302 15,234,706 493.048_008'
6001002 |Raporte mjekesore of
6001003 |Sh.vjetersi 0]
6001004 |Sh.page veshtiresi 0)
6001005 |Sh.funksionale 0]
6001006 [Sh.pune me turne 0
6001014 |Sh punonjesi akte vecanta 0|
6001013 |Sh pune jashte orarit 0|
6001099 |Shiesa page e te tiera festa zyriare 0]
6002001 |Paga punonjes me kontrate 6,890,590 6,890,590
6003100 |Shperblime rezultate 0
6003200 |Shperblime taksa e solid 0
6003300 |Paga 13-te 0
6003900 |te tjera shperblime personeli 0
6009100 |Shpenzime te tjera personeli 0
Plan vjetor 75,951,661 7,500,000 83,451,661
601 Plan thesar/ mujor 56,282,003 4.000,000 60,282,003)
Faki 0 0 0 0 71,614,103 4,629,588 0 76,243,691
6010100 [Sigurime shogerore 65,546,321 2,057,478 67,603,799
6011100 |Sigurime shend re 6,067,782 2,572,110 8,639,892
Plan vjetor 2,602,491 50,015,950 50,007,000 40,068,940 142,694,381
602 Plan thesar/ mujor 2,602,491 50,015,950 31,570,200 15,000,000 99,188,641
Fakt 0 0 0 1,822,288 32,243,759 35,992,434 19,771,890 88,570,347
6020100 |Kancelari 2.450,104 0 2,450,104
6020200 |Materiale per pastrim dezinfikim narohje ndricim 1,616,292 1,616,292
6020300 |Matariale per funksionimin e pajisjeve te zyres 88,800 1,138,800 1,227,600
6020400 [Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale DI
6020500 |Blerje dok iont 267,020 267,020|
6020900 |Furnizime dhe materiale te yera zyre e te pergjith. 0 577,450 577,450
X 6021001 |Uniforma dhe veshje te tjera speciale 0
6021002 |Blerje gielberim 0
6021003 |llace dhe materiale mjel 0
6021007 |Libra dhe publikime profesionale 0 0
6021009 |Materiale dhe paisie laboratorike 0
6021010 |Shg me per [ dokumentacioni specifik 0
6021011 |Softe Informatik me karakier te pergjithsh 0 370,000 370,000
6021099 |Te tiera materiale dhe sherbime speciale 1,919,694 2,050,032 3,969,726
6022001 |Energji elekirike 3,608,496 3,608,496
6022002 |Uje 651,309 651,309
6022003 |Sherbime telefonik 630,115 630,115
6022004 |Sherbime postare 88,760 88,760
6022007 |Sherbime bank 16,381 5,167 21,548
6022008 |Sherbime te sigurnimit dhe ruajtjes 17,438,694 17,438,694
6022009 |Sherbime pastrim gjelberimit 0
6022010 [Sherbime te printimit dhe publikimit 63,840 166,272 230,112
6022011 |[Sherbime te i 0
6022099 |Sherbime te tjera 513,390 5]3»390'




6023100 |Karburant dhe vaj 863,450, 863,450]
6023200 |Pjese kembimi goma batens of
6023300 [Shy per Siguracion per makina 565,796 565.79§|
6023900 |Shpenzime transporti 3,000 3,000
6024100 |Udhetim brenda vendit 1,179,690 1,179,690]
6024200 JUdhetim jashte vendit 0 1,260,024 1,260,024]
6025200 |Shpenzime per mirembajtje objekteve specifike of
6025300 |Sh_per mirembajtje objekteve ndertimore 440,815 0 440,815|
6025400 |Sh. mirmbajte rrjeteve hidraulike elekirike o}
6025500 |Sh. mirembayte Pajisjeve, veglave te punes 0
6025600 |Sh. mir miete transporti 466,800 0 466.806]
6025800 |Sh. per mirembaijte Pajisje zyre 310.000 310,000]
6026100 |Sh. Qeramarje ambienti 11,006,049 11.006.049|
6026300 |Shpenzime per qiramarrje per aparate, pajisjet teknike, makinen of
6026400 |Shpenzime per giramarrje mjetest porti [
6027400 _|Sh. giyqesare 3,720 3,720
6029001 |Sh. per prije perciellje 68,705 68,705
6029002 |Sh. per aktivitete sociale 430,000 663,880 1,095,880
6029004 |Sh sigurim ndertese 789,972 789,972
6029005 |Sh. per honorare 10,693,776 10,693,776
6029007 |Sh. Pjesmarrje ne konferenca 2,871,857 2,871,857
6029008 [Sh. tatim dhe taksa 0
6029009 |Sh.Limit arke 0
6029099 |Sh. te tjera iale dhe sherbime operative 562,264 4,521,841 2,566,083 15,640,009 23.290.19?'
Plan vjetor 0]
604 Plan thesar/ mujor 0|
Fakt 0 0 0|
6040009 |Te yera transferime 0 0 [}
Plan vjetor 600,000 600,000]
605 Plan thesar/ mujor 500,000 SDG.IJOQI
Fakt 0 227,220 227,220|
6059000 |Te tjera transferime korrente jashte 0 227,220 227,220
{Plan vjetor 0 12,600,000 45,090,255 57,690,255
606 Plan thesar/ mujor 0 480,000 7,000,000 7.480,000]
Fakt 0 6,720,000 21,468,591 138,400 0 27,438,400
6061021 |Bursa 0 6,720,000 20,580,000 27,300,000
6060010 |Kthim tarife studente 138,400 138,400
6061099 |Te tjera grante 0 0]
6061051 _|Shp Per mbeshtetie financiare 888,591 o]
TOTALI |Plan vjetor 0 5,879.000 15,202,491 95,106,205 254 334,451 47,657,407 1.003,137,61 8|
TOTALI |[Plan thesar/ mujor o 0 5,879,000 3,082,491| 461,502,186 159,008,458 18,000,000 64'?.472.135]
TOTALI |Fakt 0 0 8,542,288| 610,030,345 69,374,089 20,949,03{!' 708.,895.?52]
ADMINISTOR

Ingrid KARAL



7 ®\x

Py wva Bikd sanjegz
L o i o
i“\lh.l\\ mH:N_.hDﬁ_E Isaundap] ™~
o
Lelzil UI'TET 9Ll LIL'SET WHE 3] U JUIPNIES JALIUSIN 0ISOH
ele (EEv £0.'Ce YEILG |surrse 1 | x4 5]/ JENE |sor'one (Bsopanng Jyse] + aje)dvy 4 2juasioy) o | IVLOL
Sl FOL'SI B6TFD TO0'EE YL aopapxng apysel udog ajepdey [TECTR
8T 09T TR1 [ FERFIST 1 [ LsK 101 20 Himidey ‘o0 ey apuiduyg aup 3uaaoy 1¥IDL
Yl SLE'EOI IS LTSOLT 0 60’ 165'78 20 ey o pdoy s diny s 10,1 U3y
1] 0 0 0 ] 0 Ay ULRju ], [4x4
[ 0 GLL'6T o0 ity “eamnzadn | o ey 152
SEEL SLE'E9l 5 el Legatl Teo's 8967 90 e a2 apendey 1€2
7] o0 0 Hinadiey ‘mmnzadnage g o sEpdey gz
YL SBO'8L TTT'es LOEL 0 LI0'FO1 £97'61 1 g duy puataoyy aunzuadys] o j -uay
] ] b pmapediag praspug 3 ump apsig] gadd sun R
ot RE s 008°1 TN g gl s | 909
SE ELE LIz o9 00°1 ST 9 npdvsEieng | 23 U euapn S09
o 90 R MU EPIRIE] 21 Sjuas0Y EpAE ), o
(] i ey auoEnagng €09
T S10°%1 Tow'sE LO0'0S LIS'ER 05L'LY 90 gy *raC), ) Mg atp ey (0]
OLR'T o'y 008'L 0o's ey “aaouabos; swnidig 109
cor SRSt 00L's1 OO0t | 90 fimgduy vde ) 009
68 96489 0£a'019 002'889 SOF'FS9 £L0'958 86'0LS 10 imidey ‘g yimidey apdiy ap sjuatioy oy
%0 0 0 6LE'S 6L8'S 000°051 Ir0's1 wagspuIg uiy+ fungg uy aepduy awzuadys HEE
%0 0 o 0 ] 0 FIYL firnyy waf apoyeluy sz | goge - wapg
%0 0 0 0 0 0 0 414
il 0 0 0 oL 1£2
& 0 0 [} ) 0 0 i a1 ey 0EL
%%l [ 0 GLY'S GLE'S oug'ost L spiadt wifl apupdny awgziadyy| g - wan
0 0 0 0 s10 Amisdesy ey spapng, 152
%600 0 - HIN'S GLR'S 00081 L = 10 ey *emeading, 3 spepdey x4
0 0 0 K0 ey “weeadnae, | 2 apepdey £t
Yl DEFRY oERGIy 1Ze'Tuy YIRS L0089 Tos'e9s apursioy sugzwlyy I L=
bt 196'TE 6911z OEO'PE 0£0'kF DEL'LT 171 pring] il snt 909
o 09
0 RO AEPUAIEL DE MUY TSI | FOo
0 RO H iy s £09
%59 s6T'Ll T GES'er 6LS°01 0 w9'e A AUGRS M Y| KL}
%hh L'y PIEL L 156'6L PRI W69 SO ey Aol 109
%456 0t RULET Tis GOU'B0S 651°Z8S NS SO0 Hpatediny ‘el (0]
001 s H/9=4] [ 9 s r £ 9
rang 20T w3y au pag LUz dofou pugauy u““._zn“.,_.“...__u
lepu g au wpgpeay wauaaq Hap eg apayp pzogaad 9TOT-FTOT Vid heg
USVIV ¥ilu punis
] 14N4D 0SE60 AT 0]
sELnn HOLIHXNG 100M FUOIA WI'TVIWNAD TIVINSL, LLALISUAAIND INOIDNLLLSNI
R gag e A 000 24 nanang aafmpnay sedis jueaioag 31 a0 aaa

auadig 1 naodey tg eage ],

€ IN ISMENY




\JP\V\ BIR(] \\ﬁmﬁ_
1 senzHoe 1 euwun,]|senyeqz 1saunda
\\;\.\k BULIL R \lu 1 qz! N
TV Luig )
qu.\“\\l\
870°70€ LYO‘TTL P68 100°1 7201996 JyruordMNsuy 93 dsdwizuadys 1 1elo,
“(01180) Mu0dg o urwi[IAYZ J24,, S0id ov1g
: : ; y (0LL60) .. 2oua]28Y5T
09¢ £ 167 6¢ 098 ¢9 086:0¢ YP AOIUINYS UIUIYADY D], AOIDYXNG UIUDASOL] Qecg
6S9°897 985769 $£0°6£6 TI'SH6 “(0S$60) «21E 9 UIWISIY 19, 301 ] 0S#6
0 0 0 0 “(01260) [uOIS9JOIJ WRSIIA] S UIWISIY 13 ,,F01 026
“(0£260)
0 0 0 0 CURUSYIIBIRd 1 WRSAN 9 uwlwisly 19, Soig 0tc6
0 0 0 0 (02160) 2zeg uruisiy,, Soig 0Z16
0 0 0 0 (01110) wiyxeusjy wpjyiue],, Soi] 0111
ey -ued v70T $707 920Z-v70T ueld LI L,
BIUIIJI omuw-zinye Pt P304 ]
I Lofnw-zynyey T vdd WA
931 000 du QIO[A ,l[BWaQ) [1ewWS], J139}ISISAIUN 9 JPwizuadyg
IT IdNAD 0560 1uessoa g
9CIII0] RIOLAHXNE IAOM TIAOTA WITVINAO TIVIANSL: LLALISYAAINN
o " Sk INOIDNLILSNI

wdAdweagoaq sedis asvwnzuadyg 1 naodeyy,, g N valoyyg




I R\\ R \ sanjeqz 1saunday
= = [ =y \
— el sanzuoyny 1saundan
v)E(]l LI _ Ty

8I'9LS 0 T56°119 0 66L'0ES 0 o],

0 0 0 0 0 0 (0OF180) Ju10dg o UIUIIAYZ J2d,, J0IUXNQ UIUBISo ]
0LL6D)

0 0 0 0 0 0 (AOUD[ISHT AP I0OUINYS WILPRY ), J019YXNQ  unueISol]

T81'9LS s0€ 786'119 9z€ £PE'9LY pse 66L0ES sie (0SP60) (DML I UNUISTY 12y, A01IYXNG WIWEATOA ]

0 0 0 0 0 0 (0FT60) [BUOISAIOI] WSS @ UIWISIY 1., J0J9UXNg UIURIFol ]
(0gz60)

0 0 0 0 0 0 LSUQUSUYNIBIRG 1 WPSIN 9 wumsly 1, Jopyxng  unueiSol

0 0 0 0 0 0 (0T160) (pzegl unuIsIy 124, J0RYxnq ujweidosd

0 0 0 0 0 0 (01110) uiyxeuag wiygued,, Jojoyxng uneifor |

PeoT
(eanypae (eanypae PZ0T vVad
a1 +1yxnq) »iej aasaluound 31 + 1oyxng) ueyd vid (eanypae uvd aasofuound _—«.::_.u.:“‘v Pyxng) mey
1 Lwny ; dasaluound 1wy | 93 +39yxnq) aaeded 1 1puo,g aasafuound 1 Liwny
aaeded 1 1puoyy aaesed 1 1puoyy 1 Ly % o
o daedud 1 1puoy v
Holnw-z [ ey pz0z MIA UBld PTOT MA Yid  PTOT DA £T0T NIA
M1/ 000
LI 14D 05460 IWEI50.1 ]
9€11I0lI HOLIHXNY 1dOM THOTA .
WITVIWIO TIVINSL. LLALISHAAINN INOID(LLLLSN

as1salu 93 dasoluound 9y yJunwny ayp aavded 2y ypuoyy 1 unsodey

Z1 N waloyys




il

g samyeqz 1saunday]
\« sanzLony saunday
vlE(] LI \k
8SLTT 6L8'S 648'S 648°S 25E'T 8SLTT 0TT'vT wiayspualq a3 uly aw pafo.d
0 0 0 0 0 - 0446 lwesdoad jlelol
ajenjye (au0yafspsolinu ajeniye ugypnuad o Ane e e Wiyafosd Miafosd Wmalosd
d - od
nin, | men | mimmin e oo | 2 :

AISTUOON IWIZI VY|  19d IWiZIvIY WIZIvay PRI nousury | S8 senoueury | MO >t wwyimA | mord o waip

‘(0££60) ,@34e1 3 UlWISIY J3d,, J03aYxnq uiweiFold (949]/000 @
85211 6.8's 68' 6.8's  [ese'z  [sssuL 0bLpL Ogve fweibald usoL

' . i . i . ' WBS-AN 33 JUZURIBqWIOYIAPN 33 Japeny
lenzies
lleay 864°LL 6.8'G 648'S 648G 25e'e 98L'LL vyzoz £202 OLLvL 3U DIRUCISUNIRINA 2PUBD MU | IWINIBPN-IWIZLEIIGUIONIIPN 9ZrAE8T
ajenpye (auopafajpicinu ajenyye upypnuod Ane iyefosd yalosd welosd
upypniiad gu pap ~Z4) Nwpodes QU LOP WA | W yzoz Jeinypae oy [1HHS | HaYXnG
1AL o ™ " °
aolosd § iy ebu o ugupnyad ELTNES L Ll I sitiniad Upisfoid | usowg pofosd oy
AISTHOOH INIZNVIY aad IWiznvad IWIZINvay 1iueid ebu senouruly iletinia HCHTTITRREITS Mod @ vaap
Jenaueuly A

‘(0st60) . 2MET 2 UIWISIY 42d,, 1030YxNq ujweBOId (838]/000 BU) WRYSPUBIY 8) WidURUY aw Jo3yRf0ld

wiENY 3} WIDUBUN} SW SYp WaySpuaiq o} WIOUEUl} oWl OASWISOAUl @ J9pjloid,, AU [SHANY




_Eed .
E_m.._n..:___m__wm V$ NweaBiosg g1 sonyxeualy ydiy3 | 1sanfaig
A wwig | A
Sp9've 26Z'VL €8L'z7L | zoo'se | LeL'OEL yzz'oz 2222 9.Z'8¥L
286'c 0 weE o 9sv'e £202 0202 VL6’ £26(081
; 685'L 7 . SHYINTV-EIUBq)yY Uj Alaysy aupew jo juawdojonap
685'2 0 0 Lt 2202 6102 L0L'6 WINNOWING PUB WIS ehie 105 Buiping Aoedes LeLvosl
586' 0 586 00801 zz0z 6102 00'} sy 1£80881
-89S UeaueLajipaly ay) ul uol H 1sau04 |ebjy
SLE'Y WIHVHd
Jusluuosaua afenbae ul esuasisiad yBiy ypm spunoduwos
GiE'Y 0 0 656'81 1202 8102 208'L2 leoynaoeuueyd anowal o} Jopio Ul sJajemalsem (eldsoy L0GXa81
0 Jusuwieay) au) Joj sassao0id UONEPIXO PAOUBAP
uo paseq wa)sAs e Jo uoneoydde pue Juawdojenag
i Tie'L ; . Sadvn
Lz 59 0 sL9'8 120z 8102 L16'6 wieary plis aeUsILGYy Ui Telpnis |Eioop BUIWL0JSY zoo3sel
668'1Z .OBMINTE 'SeUIUNaD UBN|eg WaISaA Ul UOBAOULY pUE
LE6'LE Ze 0 661’22 €202 0zZoz 6E25'5Z uojieanp3 JayBiy yBnoiy) saiwouoda an|g jo juawdojanap £0zavoez
ajqeuleisng, iyalold ‘oA Bl L, isisianun
. £L6'S , ; RiIQ HEWS 10j
08L'9 L5L o8’ 1202 0202 oLb'y Aunwwog AB1ou3 VewS RIOIA * JIEWSD'], NANSIAAUN £26r081
Po6'L 96" 0 £69'6 6L G202 £202 01L9'GL OY3Z IIH am pL2Ev0E
0 0 0 96¥'y 58¥'9 _wmcw £202 EEL'L ONAMYH €L28Y02
909' 909'E 0 _mw 'S Z6E'L _mwom £202 Lel'g NIHOW 2L28v0e
0 0 0 9E0'E L09'E _mNoN 202 L09'¢ YLIDIdH0407 L L2EY02
181’ L81'E 0 0L0'Y L2l Se0e Ze0e £6¥'8 LHYINS 252802
0 0 0 000°T ASITYLIA L228V0E
LLE'L 1057 [49 4 ov0't 6y Se0z (44114 el HIV3L1PAQ3HO 9ZZEV0Z
$G9'L ¥G9'L 0 6L9'E €202 REILY SZZavoe
955'TT aoo4r0O.LL
. i i ~SaNISIBAIUN UBIUBG|E Ul SB10 Jajsuel) |eaibojouyoa)
880'zL 2es €98 £96'6 1202 0202 15711 ou} BULIS(EBUSAS 10188 PO0) 8L U] BRSO 8Z6ro8|
J0 JUSWIBoUBLUS DILOUDDT ™ BIOIA *[BWSD)] Is1anll
. 900'T . . . NpavaLs - uojeanpa
2zg'L 919 o¥E'T  |LK0'L 20z 120z 01’8 IWYSLS U] 62100 SGWBIOIA ' IBWSD'L, ROISINUN 9261081
TLT'ER W43 -juaWabeuE) pue uopoa|oid
Lov've 0ge'} ZL0'2 6L0'8L LAV Lzog gel'oz [BJUBWILIOJIAUT awuep U wesBold Jejsely jujor G26rosl
[euoifiay jo Juawdojanag gIoln,
122'6 $5320NS -
29E'01 bl 6L 889'8 €202 0zZoz L66'6 ajenpess) Bumosdw) so uoesadooy asudiajuy ye6rogl
- Aystanlun e|qeuielsng TiolA ' IIBWBY'], NaYIsIBAln
. £59'12 . . z e 1NI-E|UBG[Y U] UD[|EINpa Liapo
66L'1E 98 000't  |i66'8 v20Z 1202 BEE'0L & Joj SIS [eLNaURIdBAUT~RI0A 'IIBUOD ], BOHSIBAUN 2e6roBt
. LOE'VE WITHDINY L, SYETUERIER
vSl'ee LbB'E GGE'E 68Z'9L Ze0e 6102 ral'6l 1sUno 1 Ueluo| pue o_lmEF._. Ul saoinosay suapiegy LZ6roel
D 1} | ‘)0 0
162'L 8el EST'L 1€ L'yl £202 6102 GG6'9) pue uopeaouu) [euoiBal yses|un o} sesudiajua pue 0Z6rosL
= - : e
. £L8'1 . . y BaJe g2 ay) u| diysinaussdanua
€481
0 LrZ B P14 4 1202 810z Levt 10 WSUISOUBLU 8] J0} SQN( SSBUISNG 10 JBLLSIQeIs3| £00388}
£202°21°1E
apenpye ugypnyuad su {auoiolraiofnu-z)) §u Lap {z ——
14op ypqafoud | iy wefoud | dey) pzoz | semyesjuoy . uolosd
®6u AISIUOOHd :E_HH_ _ﬂm__u__ﬁ.h_a._ Ly e6u | piaoyxng | (payxng | HUIPUIKAd) s gjoid o waalp Hiafoid | pupowg yiafoud tpoy
D] AIS3US0Hd|  11umid 1A
IWIZNvay

(8381/000 au)[eny a1 widueuy aw ja34aloid




